
Subsidieregeling Een jaarrond cultuur 2025 Súdwest-Fryslân 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• het culturele / toeristische seizoen buiten de zomermaanden minder (culturele) activiteiten kent; 

• het college het belangrijk vindt dat de culturele sector jaarrond levendig en toegankelijk blijft, 

zodat zowel inwoners als bezoekers ook in het voor- en najaar kunnen genieten van een breed 

cultureel aanbod; 

• het college dit wil stimuleren met een subsidieregeling die het mogelijk maakt om in het laagsei- 

zoen culturele activiteiten te organiseren; 

• het college hiermee ook de continuïteit van de culturele infrastructuur wil ondersteunen en de 

aantrekkingskracht van de gemeente het hele jaar door wil bevorderen; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Subsidieregeling Een jaarrond cultuur 2025 Súdwest-Fryslân 

  
  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. aanvrager: een stichting of vereniging actief in de culturele sector, die ingeschreven is bij de Kamer 

van Koophandel; 

b. activiteit: een culturele activiteit op het gebied van podiumkunsten, beeldende kunst, literatuur, 

fotografie, film, muziek, geschiedenis of cultureel erfgoed; 

c. bovenlokale activiteiten: activiteiten die zijn gericht op meerdere kernen van de gemeente en/of 

die naar het oordeel van het college een regionale uitstraling hebben; 

d. lokale activiteiten: activiteiten die zijn gericht op één of enkele kernen van de gemeente; 

e. reguliere activiteit: een al bestaande activiteit; 

f. schouderseizoen: kwartaal 1 en 4 van het jaar 2025 en kwartaal 1 van het jaar 2026. 

  

Artikel 2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verstrekken voor een activiteit die plaatsvindt in het schouderseizoen. 

  

Artikel 3 Voorwaarden 
1. Voor het ontvangen van subsidie gelden de volgende voorwaarden: 

de activiteit wordt georganiseerd door een samenwerking van minimaal twee partijen zonder 

winstoogmerk, waarvan minimaal 1 partij uit de gemeente komt; 
a. 

b. de activiteit is naar oordeel van het college cultureel van waarde; 

c. de activiteit is nieuw of een aanvulling met toegevoegde waarde op een reguliere activiteit; 

d. de activiteit is openbaar toegankelijk. 

2. Het college kan in afwijking van artikel 2 ook subsidie verstrekken voor een activiteit als de aan- 

vrager daarvoor omstandigheden aanvoert die naar het oordeel van het college als bijzonder 

kunnen worden aangemerkt. 

  

Artikel 4 Budget 
1. Het budget is € 180.000. Dit is ook het subsidieplafond. 

2. Voor bovenlokale activiteiten, bedraagt het budget € 130.000. 

3. Voor lokale activiteiten, bedraagt het budget € 50.000. 

Nr. 545297 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 545297 30 december 2024 1 



4. Als na 1 december 2025 nog budget over is, worden deze bedragen samengevoegd tot één budget 

voor lokale als bovenlokale activiteiten. 

  

Artikel 5 Verdeling 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst, waarbij de datum waarop de aanvraag vol- 

ledig is, geldt als datum van ontvangst. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

3. De subsidie voor een lokale activiteit is maximaal 70% van de subsidiabele kosten tot maximaal 

€ 10.000 per aanvraag. 

4. De subsidie voor een bovenlokale activiteit is maximaal 70% van de subsidiabele kosten tot 

maximaal € 30.000 per aanvraag. 

  

Artikel 6 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college kan besluiten geen subsidie te verlenen als: 

1. de activiteit is gestart voordat de aanvraag is ontvangen; 

2. de aanvrager al subsidie heeft ontvangen op grond van deze subsidieregeling; 

3. subsidie wordt gevraagd voor reguliere activiteiten van de aanvrager; 

4. in een dorp of een wijk al aan 1 aanvrager subsidie is verleend op grond van deze regeling. 

  

Artikel 7 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Een jaarrond cultuur 2025 Súdwest-Fryslân'. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 10 december 

2024, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 545297 30 december 2024 2 


